
DOA-VIII. 0025.1,MS,2o k

Uchwała Nr SS48/2021 

Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia 4Z Pftit>xiER.rntcft 2021 r.

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Opolskiego

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 z późn. zm.) Zarząd Województwa Opolskiego

uchwala co następuje 

§ 1

W załączniku do uchwały nr 2601/2016 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 13 września 

2016 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 10 w pkt 23) kropkę zastępuje się przecinkiem.

2. W § 10 po pkt 23) dodaje się pkt 24) w brzmieniu:

„ 24) prowadzenie zadań związanych z realizacją Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Opolskiego."

3. W § 15 ust. 2. pkt 16 otrzymuje brzmienie:

„16) współpraca z Opolskim Regionalnym Funduszem Poręczeń Kredytowych sp. z o.o., 

Regionalnym Funduszem Pożyczkowym, Wałbrzyską Specjalną Strefą Ekonomiczną 

„INVEST-PARK" sp. z o.o., POLREGIO sp. z o.o. oraz Opolskim Regionalnym Funduszem 

Rozwoju Sp. z o.o.,"

4. § 18 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Do zadań Departamentu należy w szczególności:



1) wykonywanie czynności nadzoru oraz sprawozdawczości wobec następujących jednostek

organizacyjnych:

a) Regionalnego Zespołu Placówek Wsparcia Edukacji w Opolu,

b) Zespołu Szkół Medycznych w Brzegu,

c) Zespołu Szkół Medycznych w Kędzierzynie -  Koźlu,

d) Zespołu Szkół Medycznych im. Janusza Korczaka w Prudniku,

e) Zespołu Placówek Specjalnych przy Zakładach Opieki Zdrowotnej w Opolu,

f) Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu,

w szczególności poprzez: prowadzenie spraw związanych z nadzorem nad przestrzeganiem

przepisów dotyczących organizacji pracy szkół, bezpieczeństwa nauki i pracy,

gospodarowania mieniem oraz spraw administracyjnych,"

5. § 19 ust 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Do zadań Departamentu należy w szczególności:

1) realizacja współpracy zagranicznej województwa zgodnie z zapisami dokumentu 

"Priorytety Współpracy Zagranicznej Województwa Opolskiego",

2) współpraca z polskimi i zagranicznymi instytucjami i organizacjami wspierającymi 

współpracę międzynarodową, szczególnie z instytucjami administracji rządowej, 

samorządu terytorialnego, samorządu gospodarczego, z instytucjami międzynarodowymi, 

w tym Unii Europejskiej w zakresie realizowanych przez wymienione jednostki kontaktów 

zagranicznych,

3) nawiązywanie kontaktów z przedstawicielami polskich i zagranicznych placówek 

dyplomatycznych oraz przedstawicielami innych organizacji,

4) monitorowanie i koordynacja działań oraz realizacji umów związanych ze współpracą 

międzynarodową Województwa oraz innych jednostek samorządu terytorialnego,

5) inicjowanie i realizacja projektów, programów i innych inicjatyw mających na celu rozwój 

wielopłaszczyznowej współpracy z regionami partnerskimi Województwa oraz innymi 

partnerami zagranicznymi,

6) opracowywanie projektów dokumentów lub ich modyfikacja, będących podstawą 

prowadzonej przez województwo współpracy zagranicznej,



7) obsługa merytoryczna, organizacyjna i protokolarna wyjazdów zagranicznych Marszałka, 

członków Zarządu oraz radnych Województwa, a także oficjalnych wizyt delegacji 

zagranicznych,

8) koordynacja wyjazdów zagranicznych pracowników Urzędu oraz udzielanie wsparcia 

merytorycznego i organizacyjnego departamentom przy organizacji wizyt zagranicznych i 

nawiązywaniu kontaktów z instytucjami międzynarodowymi,

9) monitorowanie działań instytucji unijnych w sprawach ważnych z punktu widzenia 

interesów Województwa,

10) inicjowanie oraz zaangażowanie w realizację programów i projektów

współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej,

11) organizowanie staży, wizyt studyjnych, wymian, spotkań gospodarczych zwłaszcza 

w regionach partnerskich województwa opolskiego oraz w Brukseli,

12) prowadzenie spraw z zakresu udzielania, rozliczania, sprawozdawczości oraz kontroli 

dotacji z budżetu województwa, w tym udzielanych podmiotom prowadzących 

działalność pożytku publicznego,

13) inicjowanie, organizacja, prowadzenie i koordynacja działań związanych z promocją 

województwa, przy współpracy z departamentami, jednostkami samorządu 

terytorialnego, organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami zajmującymi się 

promocją regionu,

14) współpraca z izbami oraz związkami podmiotów gospodarczych i innymi instytucjami na 

rzecz promocji gospodarczej i inwestycyjnej Województwa,

15) współpraca oraz udział w przedsięwzięciach na rzecz promocji Województwa,

16) udział w realizacji projektów własnych urzędu, zwłaszcza w zakresie przedsięwzięć 

promocyjnych, organizacji konkursów i innych działań związanych z promocją regionu."

6. W § 20 ust. 2 wykreśla się pkt 27.

7. W § 23a ust. 2. pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) POLREGIO sp. z o.o.,"

8. W § 23a ust. 2. pkt 5 otrzymuje brzmienie:



„5) Wałbrzyską Specjalną Strefą Ekonomiczną „IIWEST -  PARK Sp. z o.o. z siedzibą 

w Wałbrzychu,"

9. § 32 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„ 3. Do zakresu działania komórki należy:

1) opracowywanie wojewódzkiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i jego realizacja,

2) opracowywanie wojewódzkiego programu przeciwdziałania narkomanii i jego realizacja,

3) realizacja zadań wynikających z funkcji eksperta wojewódzkiego ds. informacji 

o narkotykach i narkomanii,

4) opracowanie i realizacja Regionalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego,

5) współpraca z innymi komórkami Urzędu oraz jednostkami organizacyjnymi 

w opracowywaniu i realizacji wojewódzkiego programu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie w zakresie dotyczącym problematyki uzależnień,

6) realizacja zadań w zakresie zapobiegania zakażeniom HIV i zwalczania AIDS,

7) realizacja zadań wynikających z procedury wydawania zezwoleń na prowadzenie leczenia 

substytucyjnego przez podmioty lecznicze,

8) organizowanie konkursów ofert na realizację zadań z zakresu zdrowia publicznego oraz 

ocena i kontrola rozliczania przyznanych w drodze konkursu środków finansowych."

§2

W świetle zmian, o których mowa w § 1, zobowiązuje się Dyrektorów: Departamentu 

Infrastruktury i Gospodarki, Departamentu Skarbu Województwa, Departamentu Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi, Departamentu Edukacji i Rynku Pracy; Departamentu Współpracy z Zagranicą 

i Promocji Regionu oraz Pełnomocnika Zarządu Województwa Opolskiego ds. Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Uzależnień do sporządzenia w oparciu o niniejszą uchwałę 

zarządzenia wewnętrznego w sprawie szczegółowego zakresu działania komórki organizacyjnej i 

przekazania go Sekretarzowi Województwa w terminie 14 dni od dnia wejścia w życie niniejszej 

uchwały.



§3

Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Województwa w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Opolskiego.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia za wyjątkiem § 1 ust 4 niniejszej uchwały, który 

wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r.

Andrzej Buła ...................................
Zuzanna Donath -  Kasiura . . . L k f c  w * 

Zbigniew Kubalańca ..

Szymon Ogłaza..........

Antoni Konopka.......


